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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA. PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-HSRA (PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE KIT DE ROPA DESCARTABLE ESTERIL X 17 PIEZAS PARA EL SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO
DEL HOSPITAL SUB REGIONAL DE ANDAHUAYLAS

En la ciudad de Andahuaylas, el 27 de octubre de 2023, en cumplimiento a la Resolucion Directoral N° 497-2023-H SR-AND-DE,
se reunieron en las instalaciones de Oficina de Abastecimiento del Hospital Sub Regional de Andahuaylas sitio Jr. Hugo Pesce
N°® 180 ~ Andahuaylas, los miembros del comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 04-2023-HSRA CONTRATACIION DE LA
ADQUISICION DE KIT DE ROPA DESCARTABLE ESTERIL X 17 PIEZAS PARA EL SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO
DEL HOSPITAL SUB REGIONAL DE ANDAHUAYLAS, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logro con la presencia de los siguientes miembros :

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA

Presidente QF. JUAN CARLOS | TITULAR X | JEFE DEL DEPARTAMENTO DE

BARRIENTOS GUERRERO : FARMACIA

i Uil 9 SUPLENTE ;

Primer Miembro LIC.. ELSA YUDY SIHUIN TITULAR X SERVICIO DE ENFERMERIA DE

TAPIA‘ T SUPLENTE CENTRO QUkIRURGICO
Segundo Miembro | C.P.C.. ABEL CHRISTOFER | TITULAR X JEFA" DE LA UNIDAD DE

SAMANEZ APAZA ABASTECIMIENTO

) SUPLENTE ;

DESARROLLO DE LA SESION DEL COMITE

PRIMERO: / :
En el presente procedimiento de seleccion, se registraron DOCE (12) participantes como validos en el SEACE, dos (02) de ellos,
registro oferta electronica, segun el siguiente detalle: ' "

Cuadro N° 01

Proveedor

k! o 20100533741 IMPROVENG S R LTDA 19/10/2023  Vilido 19/10/2023 20100533741 (Do)
con
d ’
2 p""’;jc" 20338022850 DROCSA E.LR.L. 18/10/2023  Vilido 18/10/2023 20328022850 Qo)
con
|3 p""’;;:w 20420035901 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 17/10/2023 Vilido 17/10/2023 20420035001 (Do [)
| con
| Proveedor e
4 e 20502143972  CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. 18/10/2023  Vilido 18/10/2023 20502143072 Qo)
con
| Proveedor i
5 e 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 19/10/2023  Vilido 19/10/2023 20500882101 (Do [)
| con
|
| Proveedor <t
6 RUC 20524590876 MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN S.A.C. 17/10/2023 Vilido 17/10/2023 20524590876 @0 D
I con
Proveedor -
|7 siic 20545696372 CYNSOF COMPANY S.A.C 18/10/2023  Vilido 18/10/2023 20545606372 (Do [}
| con
I8 p"’"::g"' 20555589574 L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/10/2023  vilido 17/10/2022 20555589574 (Do [}
con s »
Proveedor .
o e 20600754069 IMPORT MEDISA S.A.C. 24/10/2023  vilido 24/10/2023 20600753069 (Do [) |
; |
d
|10 P"v;:c" 20604016305 GG INGENIEROS E.LR.L. 20/10/2023  vilido 20/10/2023 20604016305 Do [] |
{ con 1}

12 registros encontracos, mostrando 10 registro(s), da 1 3 10. Pigina 1/2

[+ [EFIERIEAT

i
§.§‘ aylas.gob.pe NG obierno Regional
b = . N o i
(% B{gﬁugi 80 — Andahuaylas ' Q ) PURIMAC
© Hospital Sub Regional de Andahuaylas %r“\n \d Y pr L ke

Proveedor

11 20605701435 LINAMES S.A.C. 17/10/2023  vilido
{ con RUC
17 ProveRdor 0606823076  EROSMEDICSALC. SR, 1 17/10/2023 Vilido
; Z RIS i
‘ . - P e
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De conformidad a lo establecido en las bases y segin el cronograma de actividades a desarrollar, de la PRESEINTACION Y
APERTURA DE OFERTAS, las bases establecen que: “El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del
SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del preocedimiento;
adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido & las bases.
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea
legible.”

En la fecha y hora establecida, presentaron de manera electronica sus ofertas para el procedimiento de sseleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-HSRA (PRIMERA CONVOCATORIA); en la ADQUISICION DE KIT DE ROPA
DESCARTABLE ESTERIL X 17 PIEZAS PARA EL SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL SUB RE GIONAL DE
ANDAHUAYLAS; los siguientes postores:

Cuadro N° 02

CORPORACION VALTAKS

4 1 20502143973 25/10/2023 17:37:40 20502143973 25/10/2023 17:47:14 Enviado Valido o .A [

‘ S.C.R.L
| 2 20338022850 DROCSA E.LR.L. 25/10/2023 21:59:16 20338022850 25/10/2023 22:10:51 Enviado Valido 02 |
! 3 20600754069 IMPORT MEDISA S.A.C. 25/10/2023 01:36:32 20600754069 25/10/2023 01:37:15 Enviado Valido © ‘z

3 regisl{os encontrados: msslf'ando Sregisl}o(s). de ‘, al. Pérg'ina' 11

Segun lo programado y requerido por el area usuario plasmada en las Especificaciones Técnicas el postor debe
Adjuntar dos (02) muestras, entregadas en el Jr. Hugo Pesce N°180 — Andahuaylas — Apurimac, Lugar exacto (Oficina
de Abastecimiento del Hospital Sub Regional de Andahuaylas en horario de 08:00 am'a 01:00 pm), las muestras se
entregaran el dia programado para la evaluacion de ofertas. |

El area usuaria realizara la Evaluacion organoléptica y de resistencia de la muestra para verificar las caracteristicas y
el cumplimiento de las Especificaciones técnicas ofertadas por el postor, si la muestra no cumple sera motivo de
no admision.

La evaluacion de las muestras queda a cargo del representante del 4rea usuaria quien se encargaran de desarrollar las
pruebas respectivas, segin descripcion indicada en las especificaciones técnicas, las cuales forman parte del
requerimiento, y tiene por objetivo observar y palpar las caracteristicas particulares de la muestra, su envoltura y
recubierta de sellado (empaque), verificacion del contenido y piezas, la verificacién del acabado de cada una de las
piezas, evaluacion organoléptica y evaluacion de resistencia. '

EVALUACION DE LA MUESTRA PRESENTADA:

N° | POSTOR PRESENTACION DE MUESTRA | RESULTADO

1 | 20502143973 Si presenta dos muestras donde | Cumple las caracteristicas Yy pasa las pruebas realizadas.
CORPORACION | se puede identificar el niimero de
VALTAKS registro sanitario, contenido y
S.C.R.L. fecha de vencimiento del pack.

2 | 20600754069
IMPORT MEDISA

Si presenta dos muestras donde
se puede identificar el nimero de

1.- PRODUCTO - FUNDA: 01 funda para mesa de mayo 1
m x 60 cm con refuerzo plastificado en una de las caras.

oo %
WTUCAR
%\ LOMiTEDE /S
tTHECCION /3

@ W whospitalandatuaylas.gob pe
Q Jr. HugoPésce N°180 - Andahuaylas '
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S.A.C. registro  sanitario, contenido y | El producto presentado por el postor (de medidas 1.26 ¢cm X
fecha de vencimiento del pack. 0.78 cm) no cumple las dimensiones solicitadas o requeridas
de “1 m x 60 cm”, establecidas en las especificaciones
técnicas, por cuanto se indica que el bien ofertado no cumple
las dimensiones requeridas de conformidad a la EE, TT.
2.- PRODUCTO - CAMPO PARA MESA ANGULAR: 01
campo de hule y/o plastificado de 2.50 x 1.50.
El producto presentado por el postor (de medidas 1.61 cm X
/@%"/ ?@4\

1.91 ¢cm) no cumple las dimensj nes solicitadas o requeridas
de “2.50 m x 1.50 m”, estab)s .especificaciones
7S, /’\ 7
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técnicas, por cuanto se indica que el bien ofertado no cumple
las dimensiones requeridas de conformidad ala E'E. TT.

3 | 20338022850 No presenta muestra - No cumple en presentar la muestra resquerida
DROCSAE.LR.L.

Nota: Del postor IMPORT MEDISA S.A.C. con RUC: 20600754069, se indica que: La mesa de mayo corresponde a una
medida de 1 m x 60 cm, por tanto, toda medida inferior o superior resulta no funcional a lo requerido por el a rea usuaria.
En el caso del “campo de hule y/o plastificado de 2.50 x 1.50” (CAMPO PARA MESA ANGULAR), las medidas el producto
ofertado por el postor son inferiores al requerido segun EE. TT.

TERCERO

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité dle Seleccion
procedio a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de los postores, obteniendor el siguiente
resultado:

POSTORES

N° | DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | 20502143973 20338022850 20600754069
CORPORACION | DROCSAE.LR.L. | IMPORT MEDISA

VALTAKS S.A.C.
S.C.R.L.

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE k CUMPLE CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta. ; ! PRESENTA 4 PRESENTA

~ CERTIFICADO DE CERTIFICADO DE
VIGENCIA VIGENCIA

¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2) ]

d) | Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones | CUMPLE CUMPLE .| CUMPLE
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) | Presentacion de la Muestra: . PRESENTA ~ 02 | NO PRESENTA PRESENTA 02
Adjuntar dos (02) muestras, entregadas en el Jr. Hugo Pesce N°180 — | MUESTRAS | MUESTRAS
Andahuaylas - Apurimac), Lugar exacto (Oficina de Abastecimiento del DESARROLLADO
Hospital Sub Regional de Andahuaylas en horario de 08:00 ama 01:00 pm), LA EVALUACION

las muestras se entregaran el dia programado para la evaluacion de ofertas.

La muestra presentada, debera contar con numero de registro sanitario, EE MUESTRA’ EL

caracteristica del bien, fecha de vencimiento (mes y afio las cuales deben PRODUCTO
ser los mismos que figuren en el protocolo de analisis) OFERTADO NO
El érea usuaria realizaré la Evaluacion organoléptica y de resistencia de la CUMPLE LAS
muestra para verificar las caracteristicas 'y el cumplimiento de las CARACTERISTICAS
Especificaciones técnicas ofertadas por el postor, si la muestra no cumple SOLICITADAS
sera motivo de no admision.
La metodologia que se utilizara es el método de la observacion. Los
mecanismos o pruebas a los que seran sometidos la muestra para
determinar el cumplimiento a las caracteristicas y Especificaciones técnicas
son las pruebas fisicas u de observacion.
f) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-g) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
en la que se consigne los integrantes, el representante
coman, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
h) | El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 6)
RESULTADO DE LA VERIFICACION ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

! _ngg\stor IMPORT MEDISA S.A.C. con RUC: 20600754069, no se admite su propuesta en_vis
(1] ) \l /_/,’

4eion de la muestra presentada, el prO%ﬁtertado no cumple las caracteristicas £oJiéit4d
o aelt: Oflcits
\¥

ue, desarrollada la
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CUARTO

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reeglamento.

El presidente del comité de Seleccion indico que luego de la admision de las ofertas de los postores participantes, corresponde
llevar a cabo la evaluacion segun el factor de evaluacion establecido en las bases:

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PAR& SU

ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el - e s
postor. La evaluacion consistira en otorgar el ma ximo

puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene
el precio de la oferta (Anexo N° 6).

Pi = Om x PMP
. Oi
i = Oferta
- | Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

[100] puntos

Obteniendo el siguiente resultado:

POSTORES MONTO TOTAL DE | PUNTAJE BONIFICACION PUNTAJE FINAL | ORDEN DE

LA OFERTA S/ OBTENIDO % | MYPE (5%) PRELACION
20502143973 S/167,000.00 100 0 105 1
CORPORACION :
VALTAKS
S.C.R.L.
QUINTO

Determinado el orden de prelacion, se procedio a calificar al postor que obtuvo el :primer lugar, verificando que cumpla con los
requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, obteniéndose los siguientes resultados.

REQUISITOS DE CALIFICACION (*) , ol POSTORES
' - e Bl : L 20502143973 e
CORPORACION VALTAKS S.CRL. =

A.  CAPACIDAD LEGAL

- HABILITACION SI CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | SI CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes:
ROPA DESCARTABLE EN CUALQUIERA DE SUS
PRESENTADACIONES (ELABORADA A BASE DE
TELA NO TEJIDA SMS).

RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICA j
ACUERDO
El comité de.seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente: T
CULOBAL g L At
o Otorg‘ar’T’gr"e’ pro del procedimiento de sele \ 023
CONVOCATORIA), para la CONTRATACIO A DESEARTARED
A\ JMBRY TITO AR . .
@ www.ho'é\pitiim oW
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PIEZAS PARA EL SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO DEL HOSPITAL SUB REGIONAL DE ANDAHUAYL.AS, al Postor
CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. con RUC N° 20502143973 por el monto de su oferta de S/. 167,0040.00 (Ciento
Sesenta y Siete Mil con 00/100 soles).

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de la presente, se
procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida el presente acto

N CARLOS BARRIENTOS GUERRERO )
SELECCION
/ /

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMIT

171 LSA YUDY SIHUIN TAPIA
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

MANEZ APAZA
NOMBRE Y FIRMA D,EL SEGUNDO MIEMBRO

& www.hospitalandahuaylas.gob pe
8 Jr. Hugo Pesce N°180 - Andahuaylas
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